
Αποφάσεις 16ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (09/09/2010) 

 

 

………………………. 

 Α1. Ανακοινώνεται το από 07/09/2010 έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης & Σπουδών, σχετικά με την κλοπή που 

πραγματοποιήθηκε στη Γραμματεία Συγκλήτου, όπου αφαιρέθηκαν δύο 

(2) μονάδες Η/Υ και ένα scanner, με τη σημείωση να ξεχρεωθούν οι Η/Υ 

από τις υπαλλήλους της Γραμματείας Συγκλήτου. 

………………………. 

………………………. 

 A2. Ανακοινώνεται το με αριθ.πρωτ. 25877/07-09-2010 έγγραφο 

του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου προς τον Πρόεδρο της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών κ. Ε. Κούκιο, σχετικά με το ραδιοσταθμό «98 FM» 

και την απάντησή του στην Πταισματοδίκη. 

………………………. 

………………………. 

 A3. Ανακοινώνεται το με αριθ.πρωτ. 25039/26-08-2010 έγγραφο 

του Συλλόγου Ε.Τ.Ε.Π. Ε.Μ.Π., με το οποίο γνωστοποιεί ότι οι 

εκπρόσωποι του εν λόγω Συλλόγου στις συνεδριάσεις του Πρυτανικού 

Συμβουλίου για το ακαδημαϊκό έτος 2010-2011 θα είναι οι εξής: 

 ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ  

 τηλ: 3107, 2894                             fax: 2217 

Αναπληρωματικό μέλος:  ΣΟΥΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ    

 τηλ. 2094           mail: souma@metal.ntua.gr. 

………………………. 

………………………. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 06/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της 

mailto:souma@metal.ntua.gr


Δ/νσης Διοικητικού και β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) του Ν. 

1268/82, εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας για προσωπικούς λόγους 

στα μέλη Δ.Ε.Π. των παρακάτω Σχολών:  

Σχολή Πολιτικών Μηχανικών 

1. Κωνσταντίνος Μουτζούρης, Καθηγητής, από 01/09/2010 έως 

10/09/2010 (10 ημέρες).  

2. Λεωνίδας Σταυρίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, από 28/06/2010 έως 

02/07/2010 (5 ημέρες), για μετάβασή του στο Παρίσι-Γαλλία. 

Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών 

1. Νικόλαος Κρικέλης, Καθηγητής, από 30/06/2010 έως 06/07/2010 (7 

ημέρες), για μετάβασή του στις ΗΠΑ. 

2. Ιωάννης Αναγνωστόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής, από 23/06/2010 

έως 29/06/2010 (7 ημέρες). 

Σχολή Χημικών Μηχανικών 

Γλυκερία Κακάλη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, από 05/07/2010 έως 

09/07/2010 (5 ημέρες), μετάβασή της στη Θεσσαλονίκη. 

Σχολή Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 

1. Παναγιώτης Ζεντέλης, Καθηγητής, από 01/09/2010 έως 05/09/2010 (5 

ημέρες). 

2. Άγγελος Σιόλας, Καθηγητής, από 13/09/2010 έως 15/09/2010 και την 

17/09/2010. 

3. Καλλιόπη Παπαζήση, Καθηγήτρια, από 30-31/08/2010 (ακαδ. έτος 

2009-2010) και από 01-03/09/2010 (ακαδ. έτος 2010-2011), για 

μετάβασή της στο Λονδίνο-Αγγλία. 

4. Βύρωνας Νάκος, Καθηγητής, για την 21/07/2010. 

Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών 

Γεώργιος Αναστασάκης, Καθηγητής, από 08/07/2010 έως 11/07/2010 (4 

ημέρες), για μετάβασή του στην Κωνσταντινούπολη. 

 



Σχολή Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών 

Ιωάννης Χατζηγεωργίου, Αναπληρωτής Καθηγητής, από 19/07/2010 έως 

20/07/2010 (2 ημέρες). 

Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών 

1. Εμμανουήλ Φωκίτης, Καθηγητής, από 15/07/2010 έως 19/07/2010 (3 

ημέρες). 

2. Πολύκαρπος Πίσσης, Καθηγητής, από 08/09/2010 έως 16/09/2010 (9 

ημέρες), για μετάβασή του στη Σικελία (Ιταλία). 

3. Κωνσταντίνος Ράπτης, Καθηγητής, από 13/07/2010 έως 16/07/2010 

(4 ημέρες). 

4. Σταύρος Κουρκουλής, Αναπληρωτής Καθηγητής, από 20/07/2010 έως 

22/07/2010 (3 ημέρες). 

5. Κωνσταντίνος Παρασκευαΐδης, Αναπληρωτής Καθηγητής: α) από 26-

31/08/2010 (ακαδ. έτος 2009-2010) και β) από 01-09/09/2010 (ακαδ. 

έτος 2010-2011). 

6. Κωνσταντίνος Φαράκος, Αναπληρωτής Καθηγητής, για την 

23/08/2010 (1 ημέρα). 

7. Κωνσταντίνος Σιέττος, Επίκουρος Καθηγητής, από 05/09/2010 έως 

14/09/2010 (10 ημέρες). 

………………………. 

………………………. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 31/08/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1(δ) εδάφ. (β) 

του Ν. 1268/1982 και γ) την από 19/05/2004 απόφασή του, εγκρίνει τη 

χορήγηση άδειας απουσίας στο μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. (Κλάδου ΙΙ) ΠΕ 

Κατηγορίας Α´ Βαθμίδας της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών κα Βασίλη-Βασιλείου Καλομοίρα, από 13-21/07/2010 

[συνολικά εννέα (9) ημέρες], για προσωπικούς λόγους. 



………………………. 

………………………. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 31/08/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1(δ) εδάφ. (β) 

του Ν. 1268/1982 και γ) την από 19/05/2004 απόφασή του, εγκρίνει τη 

χορήγηση άδειας απουσίας στο μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. (Κλάδου ΙΙ) ΠΕ 

Κατηγορίας Α´ Βαθμίδας της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών κα Στάμου Δήμητρα, από 12-16/07/2010 [συνολικά πέντε (5) 

ημέρες], για προσωπικούς λόγους. 

………………………. 

………………………. 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 31/08/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1(δ) εδάφ. (β) 

του Ν. 1268/1982 και γ) την από 19/05/2004 απόφασή του, εγκρίνει τη 

χορήγηση άδειας απουσίας στο μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. (Κλάδου ΙΙ) ΠΕ 

Κατηγορίας Β´ Βαθμίδας της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών κ. Χατζηχρήστο Θωμά, από 14-15/07/2010 [συνολικά δύο 

(2) ημέρες], για προσωπικούς λόγους. 

………………………. 

………………………. 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 02/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1(δ) εδάφ. (β) 

του Ν. 1268/1982 και γ) την από 19/05/2004 απόφασή του, εγκρίνει τη 

χορήγηση άδειας απουσίας στο μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. (Κλάδου ΙΙ) ΤΕ 

Κατηγορίας Α  ́Βαθμίδας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και 

Φυσικών Επιστημών κ. Δημήτριο Μούρμουρα, από 06-17/09/2010 



[συνολικά δώδεκα (12) ημέρες, δύο (2) ημέρες κατ’ εξαίρεση], για 

προσωπικούς λόγους. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 26/07/2010 αίτηση του μέλους Ε.Τ.Ε.Π. κας Στ. Γιαννακοπούλου, β) 

τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35 τ.Α) «Κάλυψη δαπανών 

μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 

διατάξεις», γ) τη με αριθ.πρωτ. 2/70417/0022/30-8-99 (ΦΕΚ 1967 τ.Β  ́) 

κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία καθορίζεται ο αριθμός ημερών 

εκτός έδρας των υπαλλήλων αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ και δ) την από 

06/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ε.Δ.Τ.Π. της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τα παρακάτω: 

Ι. Τη χορήγηση στην παραπάνω υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός έδρας 

τεσσάρων (4) ημερών, από 14/07/2010 έως 18/07/2010 για το μήνα 

Ιούλιο, με σκοπό τη μετάβασή της στο Μέτσοβο και στο Συρράκο, για 

συμμετοχή στην ημερίδα με θέμα: «Η ολοκληρωμένη ανάπτυξη των 

Τζουμέρκων», η οποία πραγματοποιήθηκε στο Συρράκο στις 

17/07/2010. 

ΙΙ. Την καταβολή των εξόδων μετακίνησης και ημερήσιας αποζημίωσής 

της από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού (Ειδ. Φορέας 

Κ.Α.Ε. 0711/0721). 

 Ως μέσο μετακίνησης χρησιμοποιήθηκε το αυτοκίνητο. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το με 

αριθ.πρωτ. 25649/03-09-2010 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γεωργίου Δήμου, β) τη με αριθ. 

2/70417/0022/30-08-1999 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 



και Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων και το άρθρο 9 του Ν. 

3833/2010 (ΦΕΚ 40/15-03-2010 τ.Α), το ανώτατο όριο των 

επιτρεπόμενων κατ’ έτος και κατά μήνα ημερών εκτός έδρας της παρ. 3 

του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α´ ) καθορίζεται σε εξήντα 

(60) ημέρες, γ) το Ν. 2685/1999 και δ) την από 07/09/2010 εισήγηση του 

Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τα 

παρακάτω: 

Ι. Τη χορήγηση στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων κ. Γεώργιο Δήμου άδειας κίνησης εκτός έδρας για 

εκτέλεση υπηρεσίας, διότι η προαναφερόμενη Δ/νση είναι η Δ/νουσα 

Υπηρεσία για τα έργα συντήρησης των εγκαταστάσεων του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου στο Μέτσοβο του Νομού Ιωαννίνων και είναι 

αναγκαίο να μεταβεί επί τόπου, κατά τις ημέρες 10-13/09/2010, για 

την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, δεδομένου ότι η συγκεκριμένη 

μετάβαση κρίνεται απολύτως απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία 

των εκεί εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π..  

ΙΙ. Την έγκριση της δαπάνης για την κάλυψη των εξόδων μετακίνησης, 

διανυκτέρευσης και ημερήσιας αποζημίωσης του προαναφερομένου. 

Σημειώνεται ότι η μετακίνησή του θα γίνει με το αριθ. 

κυκλοφορίας ΖΚΧ 7627 ΙΧΕ αυτοκίνητο. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθ.πρωτ. 24455/29-07-2010 

αίτηση του υπαλλήλου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και ειδικότητα ΠΕ 

Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών κ. Νικόλαου Τζελέπη, γ) τις 

διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 01/09/2010 

εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, αποφασίζει τη χορήγηση στον προαναφερόμενο υπάλληλο 



της αιτηθείσας άδειας απουσίας τεσσάρων (4) ημερών, από 31/08/2010 

έως 03/09/2010, για τη συμμετοχή του σε συνέδριο με τίτλο: «7th ICA 

Mountai Cartography Workshop» που πραγματοποιήθηκε την περίοδο 

αυτή στην Borsa της Ρουμανίας. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αριθ.πρωτ. 22527/22-07-2010 (ορθή επανάληψη) αίτηση του υπαλλήλου 

με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και ειδικότητα ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας κ. 

Διονύσιου Κόκκινου, ο οποίος υπηρετεί στη Δ/νση της Κεντρικής 

Βιβλιοθήκης (Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης), β) τη με αριθ. 

2/70417/0022/30-08-1999 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων και το άρθρο 9 του Ν. 

3833/2010 (ΦΕΚ 40/15-03-2010 τ. Α), το ανώτατο όριο των 

επιτρεπόμενων κατ’ έτος και κατά μήνα ημερών εκτός έδρας της παρ. 3 

του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α´ ) καθορίζεται σε εξήντα 

(60) ημέρες, γ) το Ν. 2685/1999, δ) την από 05/07/2010 απόφασή του, ε) 

τη με αριθ. 21841/19-07-2010 σχετική έκδοση εντολής μετακίνησης 

εκτός έδρας και στ) την από 02/09/2010 εισήγηση του Τμήματος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει την 

τροποποίηση της από 05/07/2010 απόφασής του ως προς το μέρος που 

αφορά στις ημερομηνίες χορήγησης άδειας κίνησης εκτός έδρας αντί του 

λανθασμένου διαστήματος δύο (2) ημερών, από 27-28/06/2010, για τη 

μετάβασή του στα Χανιά-Κρήτη, με σκοπό μετακίνησής του την 

παρουσίαση εισήγησης σε Διεθνές Συνέδριο με αντικείμενο τις υπηρεσίες 

της Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ε.Μ.Π., στο ορθό διάστημα δηλαδή τριών 

(3) ημερών, από 26-28/05/2010. 

………………………. 

………………………. 



2.1.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη με αρ. πρωτ. 12393/03-05-2010 αίτηση με τα συνημμένα του 

υπαλλήλου του Ιδρύματος κ. Ιωάννη Μπούσουλα, με σχέση εργασίας 

ΙΔΑΧ και ειδικότητα ΠΕ Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, με 

την οποία, και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή, ζητεί να 

μετακινηθεί από τη Γραμματεία της Σχολής Χημικών Μηχανικών, 

όπου υπηρετεί, στη Γραμματεία της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων 

Μεταλλουργών, 

β) τις απόψεις της Προϊσταμένης της Γραμματείας της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών κας Σ. Παπαχρήστου και του Αναπληρωτή Προέδρου της 

Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών κ. Ι. Πασπαλιάρη 

και 

γ) την από 27/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη μετακίνηση του προαναφερόμενου υπαλλήλου από τη 

Γραμματεία της Σχολής Χημικών Μηχανικών, όπου υπηρετεί, στη 

Γραμματεία της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, 

εφόσον η Σχολή άρει τον όρο της αντικατάστασης. 

………………….. 

………………….. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

31/08/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την ανάθεση της διόρθωσης, 

φιλμογράφησης και του μοντάζ του βιβλίου «Πηγές, Διασπορά και 

Έλεγχος Ατμοσφαιρικής Ρύπανσης» του Καθηγητή κ. Γ. Μπεργελέ, το 

οποίο είναι σύγγραμμα και διανέμεται στους φοιτητές, στην εταιρεία 

«ΕΠΤΑΛΟΦΟΣ», η οποία είχε κάνει και την αρχική παραγωγή του 

βιβλίου, διότι έχει και τα ανάλογα προγράμματα για την επεξεργασία 

του. 



Η δαπάνη ύψους 2.580,00€ (πλέον Φ.Π.Α.) θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………….. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τον αποκλεισμό της εταιρείας 

«HIPAC A.E.B.E.», την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων και την 

αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των υπολοίπων 

συμμετεχόντων. Η τελική βαθμολογία της τεχνικής αξιολόγησης των 

μελών της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού για 

την προμήθεια Η/Υ και συναφών ειδών, για τις ανάγκες της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών, συνολικού προϋπολογισμού 99.500,00€ (συμπ. 

Φ.Π.Α.) φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

Εταιρεία Συνολική βαθμολογία της 

τεχνικής προσφοράς (Τ) 

INFO-QUEST A.E.B.E. 8189 

e-shop.gr A.E. 5774 

SYSTEMLAN A.E. 16144 

ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS 

Α.Ε.Β.Ε. 

16896 

………………….. 

………………….. 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού για την προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και 

συναφών εξαρτημάτων εξοπλισμού πληροφορικής, για τις ανάγκες της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 



δεδομένου ότι είναι απαραίτητοι για την ενίσχυση και ανάπτυξη της 

εργαστηριακής υποδομής της Σχολής, συνολικού προϋπολογισμού 

307.600,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.), σύμφωνα με το άρθρο 2 του Ν. 2083/1992, 

το οποίο προβλέπει «για προμήθειες ηλεκτρονικών υπολογιστών, 

εποπτικών μέσων διδασκαλίας, εργαστηριακών μηχανών και πάγκων, 

συσκευών και οργάνων ή εξαρτημάτων που προορίζονται για την 

εκπαίδευση των φοιτητών και την επιστημονική έρευνα, καθώς και 

επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών, διενεργείται μετά από 

αιτιολογημένη απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, πρόχειρος 

μειοδοτικός διαγωνισμός». 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (ΚΑ 412105). 

………………….. 

………………….. 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με την προμήθεια πετρελαίου 

θέρμανσης για τις εγκαταστάσεις του Ε.Μ.Π. στο Μέτσοβο, αποφασίζει 

να εκδοθούν δύο χρηματικά εντάλματα προπληρωμής σε υπάλληλο του 

ΜΕΚΔΕ για να γίνει αγορά πετρελαίου θέρμανσης, το πρώτο για την 

περίοδο ως το τέλος του έτους και το επόμενο για την περίοδο του 

χειμώνα για το επόμενο έτος. 

………………….. 

………………….. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια χημικών αερίων, για τις ανάγκες του 

Ιδρύματος, στην εταιρεία «AIR LIQUIDE HELLAS AEBA», μέχρι 



απορροφήσεως του ποσού των 45.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.), σύμφωνα με 

την επισυναπτόμενη οικονομική προσφορά της. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (ΚΑ 4121/ε). 

………………….. 

2.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια μετρητικού εξοπλισμού, με 

τον οποίο επεκτείνεται η δυνατότητα εκτέλεσης μικροκυματικών 

μετρήσεων μέχρι και τους 70 GHz, για την κάλυψη των αναγκών του 

Εργαστηρίου Μικροκυμάτων & Οπτικών Ινών του Τομέα Συστημάτων 

Μετάδοσης Πληροφορίας & Τεχνολογίας Υλικών της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, στην εταιρεία 

«Netscope Solutions», επειδή η προσφορά της είναι η οικονομικότερη 

και ανέρχεται στο ποσό των 43.597,35€ (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (ΚΑ 412102). 

………………….. 

………………….. 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια μιας πηγής βαθμονόμησης 

και ενός σετ λυχνιών σταθερής φωτορροής, για τις ανάγκες του 

Εργαστηρίου Ηλεκτρικών Μηχανών και Ηλεκτρονικών Ισχύος της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, στην 

εταιρεία «DELTA FUNCTION», επειδή η προσφορά της είναι η 

οικονομικότερη και ανέρχεται στο ποσό των 10.947,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.). 



Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (ΚΑ 4121/ε και 412102 της προαναφερόμενης 

Σχολής). 

………………….. 

………………….. 

2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

30/08/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 48.000,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, 

με πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο τον Καθηγητή 

της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών κ. Α. Λοΐζο, για την προμήθεια 

συσκευής συμπύκνωσης δοκιμίων με τη γυροσκοπική μέθοδο και των 

απαιτούμενων συμπληρωματικών εξαρτημάτων και συστημάτων 

προσδιορισμού των παραμορφώσεων (δυναμικών και μονίμων) και της 

αντοχής των ασφαλτομιγμάτων, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., 

Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121020103 

του Τακτικού Προϋπολογισμού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

29/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια αγοράς των βιβλίων 

που αναφέρονται στα επισυναπτόμενα δελτία παραγγελιών της 



Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ζωγράφου και της Δ/νσης Πληροφορικής για 

την Κεντρική Βιβλιοθήκη του Ε.Μ.Π.. 

………………….. 

2.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 13/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει δαπάνη ύψους 180€ (πλέον Φ.Π.Α.) 

για την προμήθεια ενός κοπτικού μηχανήματος σχεδίων για τις ανάγκες 

του Τμήματος Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. Η προμήθεια 

θα γίνει με απευθείας ανάθεση, μετά από έρευνα αγοράς που 

πραγματοποιήθηκε, από την εταιρεία «DIMEX – ΚΥΡΙΑΖΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ». 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

………………….. 

………………….. 

2.2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 22/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την ανάθεση της ηλεκτρονικής 

επεξεργασίας αρχείου 874 σελίδων του βιβλίου «Στοιχεία 

Χαρτογραφίας», το οποίο είναι σύγγραμμα και διανέμεται στους 

φοιτητές, στην εταιρεία «ILIEA MAGAZINE Μιχάλης Κύρκος», της 

οποίας η προσφορά ανέρχεται στο ποσό των 700€ (πλέον Φ.Π.Α.). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………….. 

2.2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 22/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού, 



σύμφωνα με το Π.Δ. 118/07, για την προμήθεια υλικών και την εκτέλεση 

εργασιών αποκατάστασης του κεντρικού συστήματος ελέγχου (BMS) και 

των συστημάτων κεντρικής διαχείρισης πυρανίχνευσης και ανίχνευσης 

δειγματοληψίας καπνού του κτιρίου Αβέρωφ. 

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται σε 21.500€ (συμπ. Φ.Π.Α.) και θα 

βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού (ΚΑ 974501). 

Επίσης εξουσιοδοτείται ο Αντιπρύτανης Οικονομικού 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης κ. Ιωάννης Αβαριτσιώτης να 

πιστοποιήσει την παραλαβή και να εξασφαλισθεί ο χώρος εγκατάστασης, 

ώστε να αποφευχθούν παρόμοια συμβάντα στο μέλλον. 

………………….. 

………………….. 

2.2.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 28/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού 

για την προμήθεια ειδικών χαρτονιών για την εκτύπωση προσκλήσεων 

(δίπτυχων, τρίπτυχων κ.λ.π.) για τις ανάγκες του Ιδρύματος. 

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται σε 4.500€ (συμπ. Φ.Π.Α.) και η 

δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του 

Ιδρύματος (ΚΑ 0859). 

………………….. 

………………….. 

2.2.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 22/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού, 

σύμφωνα με το Π.Δ. 118/07, για την εκτύπωση του βιβλίου «Επιστήμη 

και Τεχνολογία Τσιμέντου» των Σ. Τσίμα και Σ. Τσιβιλή. Το εν λόγω 

βιβλίο είναι σύγγραμμα και θα εκτυπωθεί σε 2.000 αντίτυπα. 



Ο προϋπολογισμός ανέρχεται σε 6.000€ (συμπ. Φ.Π.Α.) και θα 

βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού (ΚΑ 089105). 

………………….. 

………………….. 

2.2.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 22/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού, 

σύμφωνα με το Π.Δ. 118/07, για την εκτύπωση του βιβλίου «Εισαγωγή 

στην Εργονομία» του Ν. Μαρμαρά. Το εν λόγω βιβλίο είναι σύγγραμμα 

και θα εκτυπωθεί σε 2.000 αντίτυπα. 

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται σε 6.000€ (συμπ. Φ.Π.Α.) και θα 

βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού (ΚΑ 089105). 

………………….. 

………………….. 

2.2.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 13/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1) Την κήρυξη του πρόχειρου διαγωνισμού για την υποστήριξη και 

συντήρηση του ηλεκτρονικού εξοπλισμού SUN Fire Servers, στον 

οποίο είναι εγκατεστημένο το βιβλιοθηκονομικό σύστημα της 

Κεντρικής Βιβλιοθήκης του Ιδρύματος, καθώς και η πλατφόρμα 

φιλοξενίας της Ψηφιακής Βιβλιοθήκης, ως άγονου για τους εξής 

λόγους: 

α) παρόλο που δημοσιεύτηκε ο διαγωνισμός προσήλθε μόνο μία 

εταιρεία, η «SYSCOM A.E.», 

β) η συντήρηση και υποστήριξη του συγκεκριμένου ηλεκτρονικού 

εξοπλισμού είναι μία πολύ εξειδικευμένη εργασία και η εταιρεία η 

«SYSCOM A.E.» ήταν μία από τις δύο εταιρείες που προσήλθαν 

στον περσινό διαγωνισμό, όπου και αναδείχτηκε μειοδότρια και 



γ) ενώ η οικονομική προσφορά της προαναφερόμενης εταιρείας 

ανέρχεται στο ποσό των 6.125,00€ (πλέον Φ.Π.Α.) και η τιμή αυτή 

είναι χαμηλότερη από την περσινή προσφορά της (6.250,00€ πλέον 

Φ.Π.Α.), η εταιρεία ζητά την εφάπαξ πληρωμή όλου του ποσού 

μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών. Κάτι τέτοιο όμως δεν 

προβλέπεται, διότι δεν είναι δυνατόν να προπληρωθεί μία ετήσια 

συντήρηση και 

2) την επαναπροκήρυξη του εν λόγω διαγωνισμού. 

………………….. 

………………….. 

2.2.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 27/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1) Την επικύρωση του 3ου Πρακτικού του ανοικτού διαγωνισμού για την 

προμήθεια Η/Υ και συναφών ειδών για τις ανάγκες της Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών, προϋπολογισμού 144.180€ (συμπ. 

Φ.Π.Α.), (αρ. διακ.: 13288/11-05-2010, ημερομηνία διενέργειας 

15/06/2010) και  

2) την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας «PANSYSTEMS SA», 

διότι η τεχνική της προσφορά παρουσιάζει ουσιαστικές αποκλίσεις 

στα εξής υπό προμήθεια είδη: 

• Κατηγορία 13 (εκτυπωτές), δεν συμμορφώνεται με τις απαιτήσεις 

για το προϊόν ΕΠΥ 2. Συγκεκριμένα, δεν είναι εταιρείας κατασκευής 

ΗΡ, ώστε να είναι συμβατός με το σύστημα διαχείρισης εκτυπώσεων 

που χρησιμοποιείται στο Εργαστήριο Προσωπικών Υπολογιστών της 

Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών Ε.Μ.Π.. 

• Κατηγορία 18 (διάφορα), δεν συμμορφώνεται με τις απαιτήσεις 

προβολικών και προβολέων διαφανειών. Συγκεκριμένα, ενώ για το 

είδος ΜΚΑΕ7 ζητείται προβολέας διαφανειών, προσφέρεται Βίντεο 



Προβολέας (Data Projector). Επίσης για το είδος Θ7, ζητείται 

ανάλυση 1600Χ1200, ενώ προσφέρεται ανάλυση 1280Χ720, χωρίς να 

αναφέρεται μοντέλο και κατασκευαστής. Τέλος, για το είδος ΜΚΑΕ6, 

ζητείται ανάλυση 1600Χ1200, ενώ προσφέρεται πραγματική ανάλυση 

800Χ600, χωρίς να αναφέρεται μοντέλο και κατασκευαστής. 

Η τελική βαθμολογία της τεχνικής αξιολόγησης φαίνεται στον 

παρακάτω συγκεντρωτικό πίνακα: 

 

 Εταιρεία Τελική βαθμολογία 

1 PANSYSTEMS SA 98,31 

2 SYSTEMLAN AE 100,54 

………………….. 

………………….. 

2.2.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 22/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την εκτύπωση του βιβλίου «Τεχνολογικό Πολιτιστικό 

Πάρκο Λαυρίου: Αρχιτεκτονικά Αποτυπώματα Βιομηχανικής 

Αρχαιολογίας από την τεκμηρίωση στην επανάχρηση», προϋπολογισμού 

14.800€ (συμπ. Φ.Π.Α.), στην εταιρεία «ΑΡΓΩ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ», επειδή 

έδωσε την οικονομικότερη προσφορά. 

Η δαπάνη ύψους 14.700€ (συμπ. Φ.Π.Α. 5,5%) θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………….. 

2.2.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 29/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια Η/Υ και συναφών ειδών για 



τις ανάγκες της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών στις 

εταιρείες: 

α)  «KEL Computers Ε.Π.Ε.» για το τμήμα  Α: Η/Υ και παρελκόμενα, 

συνολικού ποσού 47.213,71€ (συμπ. Φ.Π.Α. 23%), 

β)  «PANSYSTEMS A.E.» για το τμήμα Β: Servers, συνολικού ποσού 

13.260,88€ (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) και 

γ)  «MULTIRAMA A.E.B.E.» για το τμήμα Γ: Πολυμέσα, συνολικού 

ποσού 3.356,40€ (συμπ. Φ.Π.Α. 23%). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού (ΚΑ 

412105) της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών. 

………………….. 

………………………. 

2.2.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 29/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση της προμήθειας 

γεννήτριας ψηφιακών τηλεπικοινωνιακών σημάτων Ν5182Α-503-099 για 

τις ανάγκες του Εργαστηρίου Ασύρματου και Επικοινωνίας Μεγάλων 

Αποστάσεων της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, στην εταιρεία 

«NETSCOPE SOLUTIONS A.E.», έναντι του ποσού των 22.509€ (συμπ. 

Φ.Π.Α. 23%), καθώς είναι ο αποκλειστικός αντιπρόσωπος του οίκου 

«AGILENT TECHNOLOGIES» στην Ελλάδα. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (ΚΑ 412102) της προαναφερόμενης Σχολής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.21. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 26/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 



ποσού 15.897€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, με πρώτο υπόλογο 

την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον Επικ. Καθηγητή της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. Αργυρούση Χρήστο, για την προμήθεια 

ποτενσιοστάτη/γαλβανοστάτη με μονάδα φασματοσκοπίας εμπέδησης 

και low current option, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., 

Μ.Τ.Π.Υ., μεταφορικών και εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050504 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.22. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 26/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 11.200€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, με πρώτο υπόλογο 

την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον Επικ. Καθηγητή κ. 

Μιχαλακόπουλο Θεόδωρο, για την προμήθεια υπολογιστικού πακέτου 

Arena Enterprise Suite, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., 

Μ.Τ.Π.Υ., εξόδων τραπέζης και εκτελωνισμού. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050702 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 



Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.23. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το 

από 19/06/2007 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης, β) το με αριθ. πρωτ. 

17078/14-06-2010 έγγραφο του μισθωτή κ. ΜΕΝΤΖΕΝΙΩΤΗ 

ΧΑΡΙΛΑΟΥ, γ) το με αριθμ. πρωτ. 6443/7-06-2010 έγγραφο της Σχολής 

Πολιτικών Μηχανικών και δ) την από 12/07/2010 εισήγηση του 

Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. την παράταση της μίσθωσης του Κυλικείου της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη με τον μισθωτή κ. 

«ΜΕΝΤΖΕΝΙΩΤΗ ΧΑΡΙΛΑΟ», για δύο (2) έτη, δηλαδή μέχρι 

19/06/2012 και  

2. τη μείωση του μηνιαίου μισθώματος από 1/09/2010 αντί του 

καθαρού ποσού των 4.134,67€ σε 3.500,00€, με σχετική 

τροποποίηση του από 19/06/2007 Ιδιωτικού Συμφωνητικού 

Μίσθωσης, λαμβάνοντας υπόψη τις ειδικές συνθήκες λειτουργίας 

του κυλικείου. 

………………….. 

………………….. 

2.2.24. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 09/07/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει δαπάνη ύψους 1.320€ (πλέον Φ.Π.Α.) 

για την ετήσια συντήρηση μίας κλιματιστικής μονάδας STULZ που 

βρίσκεται εγκατεστημένη στους χώρους της Βιβλιοθήκης του Ιδρύματος. 



Η συντήρηση θα γίνει από την προμηθεύτρια εταιρεία 

«ΔΗΑΜΑΡ ΕΠΕ» και για το διάστημα από 01/06/2010 έως και 

31/05/2011. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

………………….. 

………………….. 

2.2.25. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 18/06/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την ανανέωση του συμβολαίου 

συντήρησης των κλιματιστικών του Δικτύου Τηλεματικής, με ετήσιο 

κόστος 3.960€ (πλέον Φ.Π.Α.), από την προμηθεύτρια εταιρεία 

«ΔΗΑΜΑΡ ΕΠΕ» και για το διάστημα από 01/06/2010 έως και 

31/05/2011. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

………………….. 

………………….. 

2.2.26. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 25/06/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την κατακύρωση του ανοικτού 

διαγωνισμού για την προμήθεια επιστημονικών βιβλίων από το 

εσωτερικό και το εξωτερικό προς εμπλουτισμό της Κεντρικής 

Βιβλιοθήκης και των Σχολών του ΕΜΠ, στην ένωση προμηθευτών «Γ. 

Κ. ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΔΑΚΗΣ Α.Ε. – ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ Α.Ε.», 

με έκπτωση: α) 16% στο τιμολόγιο/τιμοκατάλογο του ξένου εκδοτικού 

οίκου για τα ξενόγλωσσα επί παραγγελία, β) 16% επί των λιανικών τιμών 

των βιβλίων, όπως αναγράφονται στα τιμολόγια των Ελλήνων εκδοτών 



και γ) στα ξενόγλωσσα ετοιμοπαράδοτα βιβλία 25% επί των τιμών των 

επίσημων τιμοκαταλόγων των προμηθευτών. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (ΚΑ 1259) του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………….. 

2.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Προπτυχιακών Σπουδών της Δ/νσης Σπουδών, 

αποφασίζει όπως για το νέο ακαδ. έτος 2010-2011 η εκδήλωση για την 

υποδοχή των πρωτοετών φοιτητών θα γίνει κεντρικά στις 06/10/2010 και 

ώρα 2:00 μμ για όλες τις Σχολές του Ε.Μ.Π. στην Αίθουσα Τελετών του 

Κτιρίου Διοίκησης με ευθύνη της Δ/νσης Δημοσίων & Διεθνών Σχέσεων. 

Στη συνέχεια κάθε Σχολή με ευθύνη του Προέδρου και της 

Γραμματείας θα πρέπει με δική της πρωτοβουλία να διοργανώσει στο 

χώρο της Σχολής εκδήλωση ενημέρωσης των πρωτοετών φοιτητών, 

σχετικά με τις σπουδές και τη ζωή στο Ε.Μ.Π., καθώς και για τις 

μελλοντικές επαγγελματικές δυνατότητες και προοπτικές. 

Η δαπάνη που αφορά στην εκδήλωση υποδοχής των πρωτοετών 

στην Αίθουσα Τελετών του Κτιρίου Διοίκησης θα καλυφθεί από το 

κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου» της ΕΔΕΙΛ και δεν θα 

πρέπει να υπερβαίνει τα 3700€:  

Η δαπάνη που αφορά στις εκδηλώσεις ενημέρωσης των Σχολών 

θα καλυφθεί από τις σχετικές πιστώσεις του ΚΑ 856 (Φιλοξενίες) και δεν 

θα πρέπει να υπερβαίνει: 

1) τα 1.200€ για τις Σχολές Πολιτικών Μηχανικών, Μηχανολόγων 

Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, 



Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Χημικών Μηχανικών και Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών και 

2) τα 1.000€ για τις Σχολές Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών, 

Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών και Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών. 

………………….. 

………………………. 

 3.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1455/06-09-2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την έγκριση εκπόνησης της μελέτης εφαρμογής μέρους της Γ´ 

Φάσης του έργου: «Νέο Κτιριακό Συγκρότημα Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» από τη Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών, με τη συμμετοχή συμβούλων μηχανικών. 

2. Κατά την εκπόνηση της μελέτης εφαρμογής και με την εμπειρία 

που έχει αποκτηθεί από την κατασκευή των υπολοίπων φάσεων, θα 

γίνει η επικαιροποίηση της προϋπάρχουσας προμελέτης, με τις 

απαραίτητες τροποποιήσεις και βελτιώσεις, σύμφωνα με τα νέα 

δεδομένα και τις απαιτήσεις της Σχολής. 

3. Στην ομάδα θα συμμετέχει ο κ. Δ. Τσαμάκης ως εκπρόσωπος της 

Σχολής. 

4. Η ομάδα των συμβούλων Αρχιτεκτόνων Μηχανικών που έχει 

οριστεί με απόφαση της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

αποτελείται από τους κ.κ.: Μ. Καφρίτσα, Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Π. Βασιλάτο, 

Λέκτορα της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Σ. 



Μουτζουρέλλη, Επίκουρο Διδάκτορα Ε.ΕΜΠ και Μ. Κατοπόδη, 

ιδιώτ. Μηχ..  

  Η δαπάνη για την ομάδα Αρχιτεκτόνων ανέρχεται στο ποσό 

των 50.000,00€ συν Φ.Π.Α.. 

  Από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, στην ομάδα εργασίας 

θα συμμετέχουν: οι πολιτικοί μηχανικοί κ.κ.: Μ. Χλωρού, Π. 

Βλάσσης, οι μηχανολόγοι μηχανικοί κ.κ.: Κ. Φραγγής, Β. 

Καψάλης, Β. Ζησόπουλος, οι κ.κ.: Χ. Γεωργακή, Ι. Κοντός, Ι. 

Μιχαλακόπουλος, για τη σύνταξη των τευχών Δημοπράτησης και 

οι κ.κ.: Α. Κερασιώτης και Γ. Συγγιρίδης, για γραμματειακή 

υποστήριξη. 

  Η δαπάνη για την ομάδα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

ανέρχεται στο ποσό των 30.000,00€ συν Φ.Π.Α.. 

Το παραπάνω ποσό θα τους καταβληθεί, μετά την παράδοση και 

την έγκριση της μελέτης εφαρμογής, από τα αρμόδια όργανα του 

Ιδρύματος. 

Η συνολική δαπάνη των 80.000,00€ συν Φ.Π.Α. θα βαρύνει αφ’ 

ενός μεν το Πρόγραμμα Πλαίσιο του ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 

20/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου του Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το 

Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ-ΕΠΙΣΕΥ, με αντικείμενο 

«Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και Λειτουργικές Δράσεις 

του ΕΜΠ, κατά 50%, αφ’ ετέρου δε τη Σχολή Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών κατά το υπόλοιπο 50%, οι 

οποίες θα χορηγηθούν στη Σχολή μετά την καταβολή της Α´ δόσης το 

2011. 

Η μελέτη θα αρχίσει αμέσως μετά την έγκριση της αναθεώρησης 

του Προγράμματος Δ.Ε. του έτους 2010. 

………………………. 

………………………. 



3.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1457/06-09-2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια του 

σχεδιαστικού πακέτου ΚΕΝΑΚ της εταιρείας «4Μ» για την αξιολόγηση 

της ενεργειακής απόδοσης των κτιρίων», κόστους 300,00€ πλέον Φ.Π.Α.. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Ιδρύματος 

ΚΑΕ 7123 και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

………………………. 

………………………. 

 4.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη 

σχετική εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει ποσό ύψους 400,55€, 

σύμφωνα με το συνημμένο τιμολόγιο, για τις ανάγκες του Γραφείου 

Πρύτανη. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού 

Λογαριασμού Έρευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες 

Πρυτανικού Συμβουλίου» (ΚΑ 65/1807). 

………………………. 

………………………. 
 4.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 
εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης 

κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τα παρακάτω: 
Ι. Την οικονομική κάλυψη των μεταβάσεων του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. 

Σιμόπουλου και των Αντιπρυτάνεων κ.κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη και 
Αντωνίας Ι. Μοροπούλου στις Συνόδους των Πρυτάνεων 
Πολυτεχνείων και Κοσμητόρων Πολυτεχνικών Σχολών και 

Προέδρων των Επιτροπών Ερευνών και 
ΙΙ. την κάλυψη δαπανών για τα γραφεία Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων, 

κατά τη διάρκεια του Πρυτανικού Συμβουλίου-Επιτροπών, σχετικά με 



την τροφοδοσία νερού (φιάλες) και την προμήθεια καφέδων και 

λοιπών εδεσμάτων. 
 Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν τις πιστώσεις του Ειδικού 
Λογαριασμού Έρευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου». 
………………………. 
…………………………… 

 5.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθμ. 

πρωτ. 22263/21.7.2010 έγγραφο των μελών ΔΕΠ του ΕΜΠ κ.κ. Η. 

Ζουμπούλη, Αναπλ. Καθηγητή ΣΕΜΦΕ και Γ. Καμπουράκη, Επικ. 

Καθηγητή ΣΗΜΜΥ και του κ. Μ. Νόττα, Δ/ντή Σπουδών 

Μεταπτυχιακού προγράμματος Ποιοτικής Δημοσιογραφίας και 

Τεχνολογίας ΜΜΕ, με το οποίο ζητείται έγκριση ποσού για την 

εγκατάσταση δύο (2) καμερών εντός του χώρου ηχογραφήσεων του 

Πολιτιστικού Τμήματος του ΕΜΠ στον οποίο στεγάζεται και το στούντιο 

του ραδιοφώνου, εγκρίνει το ποσό των 500,00 ευρώ από τον τακτικό 

προϋπολογισμό Κ.Α.1899. 

…………………………… 

………………………… 

 5.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) το με αριθμ. πρωτ. 17949/18.6.2010 έγγραφο της κας Θεοδώρας 

Παπαδοπούλου, Καθηγήτριας της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε.  και  

β) την σχετική εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού 

Προγραμματισμού & Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, 

εγκρίνει ποσό ύψους 3.500,00 ευρώ ως αμοιβή των παρακάτω 

Υποψηφίων Διδακτόρων του Ε.Μ.Πολυτεχνείου στα πλαίσια της 

συμμετοχής τους στη λειτουργία του πειράματος ATLAS, κατά τους 

θερινούς μήνες του 2010 που διεξάγεται στο CERN. 

 



Ονοματεπώνυμο Ποσό (ευρώ) 

………………………………………. 

 

1.750,00 

………………………………………. 

 

1.750,00 

Σύνολο 3.500,00 

 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ειδικού 

Λογαριασμού ΄Ερευνας 2010, δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου και 

συγκεκριμένα τον κωδικό 65/1807.  

………………………… 
 
………………………… 

 5.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, εγκρίνει την κάλυψη 

δαπάνης ύψους μέχρι 15.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. για το χρονικό 

διάστημα από 01/9/2010 έως 31/12/2010, προκειμένου να ανατίθενται σε 

νομικό σύμβουλο υποθέσεις που αφορούν στην καθημερινή λειτουργία 

του Ιδρύματος, για νομική κάλυψη της Πρυτανείας και της Διοίκησης. 

 Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων ΄Ερευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι 

δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου. 

…………………………. 

………………………. 

 5.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α)  την Περίληψη Πρόσκλησης για Υποβολή Προτάσεων Προσχεδίων 

ΟΣΑΑ στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτικής Ελλάδας – 

Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 2007-2013», 



β) την Πρόσκληση για υποβολή προτάσεων Προσχεδίων 

Ολοκληρωμένων Σχεδίων Αστικής Ανάπτυξης στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Δυτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 

2007-2013»  και  

γ)  το Προσχέδιο Ολοκληρωμένου Σχεδίου Αστικής Ανάπτυξης,  

αποφασίζει 

ότι το Ε.Μ.Πολυτεχνείο προτίθεται να συμμετέχει στο Εταιρικό Σχήμα 

για την υποβολή του Προσχεδίου Ολοκληρωμένου Σχεδίου Αστικής 

Ανάπτυξης του Δήμου Κερκυραίων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Δυτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 2007-2013». 

………………………. 

……………………… 

5.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με αριθμ. 

πρωτ. 25871/07.9.2010 εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, 

εγκρίνει την κάλυψη εξόδων ενός γεύματος στα πλαίσια του 6ου  

Διεπιστημονικού Διαπανεπιστημιακού Συνεδρίου του Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου στο ΜΕ.Κ.ΔΕ. που θα πραγματοποιηθεί από τις 16 έως τις 

19 Σεπτεμβρίου 2010 στο Μέτσοβο. 

Η προαναφερόμενη δαπάνη, η οποία εκτιμάται περίπου στο ποσό 

των 1.400,00 ευρώ (70 άτομα χ 20,00 ευρώ/άτομο), θα βαρύνει τον 

Τακτικό Προϋπολογισμό του Ιδρύματος. 

……………………… 

…………………………… 

 5.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τις με αριθμ. πρωτ. 26289/08.9.2010 και 26283/08.9.2010 αιτήσεις της 

Αντιπρυτάνεως κας Αντωνίας Μοροπούλου, 

β) τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/18.2.99 τ. Α΄) και την 

Υπουργική Απόφαση αριθμ. 2/70417/0022/03.8.99 (ΦΕΚ 

1967/03.11.99 τ.Β΄), 



γ) την από 18/5/2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και  

δ) την από 09/9/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τα παρακάτω: 

Ι) Την μετακίνηση εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας της 

Αντιπρυτάνεως του Ε.Μ.Πολυτεχνείου κας Αντωνίας Μοροπούλου: 

    α) από 11.9.2010 – 12.9.2010 [ήτοι δύο (2) ημέρες] προκειμένου να 

μεταβεί στην 75η Διεθνή ΄Εκθεση Θεσσαλονίκης ως εκπρόσωπος 

του Ε.Μ.Π. στην ομιλία του Πρωθυπουργού,   

     β) από 16.9.2010 - 18.9.2010 [ήτοι τρεις (3) ημέρες], προκειμένου να 

μεταβεί στο Μέτσοβο ως Αντιπρύτανης του Ε.Μ.Π. για το 6ο 

Διεπιστημονικό Διαπανεπιστημιακό Συνέδριο του Ε.Μ.Π. στο 

ΜΕΚΔΕ με θέμα «Η Ολοκληρωμένη Ανάπτυξη των Ορεινών 

Περιοχών»  και  

     γ) από 18.9.2010 – 19.9.2010 [ήτοι μια (1) ημέρα], προκειμένου να 

μεταβεί στη Θεσσαλονίκη στην ομιλία του Αρχηγού της 

Αξιωματικής Αντιπολίτευσης στην 75η Διεθνή ΄Εκθεση 

Θεσσαλονίκης.   

ΙΙ) Την καταβολή της δαπάνης μετακίνησης, διανυκτέρευσης και 

ημερήσιας αποζημίωσης της με άντληση ποσού από τους ΚΑ 0711- 

0721. 

…………………………… 

…………………………. 

 5.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθμ. 

πρωτ. 25639/03.9.2010 έγγραφο της κας Δ. Παπαδημητρίου, Επικ. 

Καθηγήτριας της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε., σχετικά με το αίτημα για οικονομική 

ενίσχυση εκδήλωσης σε θέματα Φωτοβολταϊκής Τεχνολογίας που θα 

πραγματοποιηθεί στο Ε.Μ.Π. στις 04 έως 05 Οκτωβρίου 2010, εγκρίνει 

το ποσό των 1.500,00 ευρώ. 



Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις ΕΜΠ».  

……………………. 

………………………….. 

 5.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) το με αριθμ. πρωτ. 21741/19.7.2010 έγγραφο των υπαλλήλων του 

Ιδρύματος  κ.κ. Α. Ραζακιά και Π. Τζιούμη, σχετικά με τη χορήγηση 

απομαγνητοφωνημένων πρακτικών της Συνεδρίασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2010, (θέμα 4.1.1. της Ημερήσιας 

Διάταξης),  

β) το άρθρο  6 παρ. 1α του Κανονισμού Λειτουργίας του Πρυτανικού 

Συμβουλίου, σύμφωνα με το οποίο:  

«Τα Πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου (Π.Σ.) περιλαμβάνουν 

μόνο τις αποφάσεις που λαμβάνει το Π.Σ. και όχι τις συζητήσεις ή τις 

απόψεις των μελών για κάθε θέμα. ΄Αποψη μέλους ή αιτιολόγηση 

ψήφου καταγράφεται μόνο αν ζητηθεί από το ίδιο, οπότε υποβάλλει 

γραπτά τις απόψεις του και καταχωρούνται αυτούσιες στο 

Πρακτικό.»,  

αποφασίζει να μην γίνεται μαγνητοφώνηση της συνεδρίασης, για 

λόγους διευκόλυνσης της Γραμματείας του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, εγκρίνει τη χορήγηση των αιτουμένων 

πρακτικών, εφ’ όσον επικυρωθούν από τον πρώην Πρύτανη κ. Κ. Ι. 

Μουτζούρη και τη Γραμματέα του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

………………………….. 
………………………. 



 5.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προστασίας Εγκαταστάσεων της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει την καταβολή εξαιρεσίμων και νυκτερινών 

των μονίμων φυλάκων-ν/φυλάκων για τους μήνες Ιούλιο και Αύγουστο 

2010, σύμφωνα με τις συνημμένες καταστάσεις. (Συνολική δαπάνη 

6.289,04 ευρώ) 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

 5.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

07/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προστασίας Εγκαταστάσεων της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει την καταβολή που αφορά στην υπερωριακή 

απασχόληση φυλάκων-ν/φυλάκων, μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ για τους 

μήνες Ιούλιο και Αύγουστο 2010, πραγματοποιηθείσα είτε πέραν του 

κανονικού καθημερινού ωραρίου τους, είτε σε ημέρα 

προγραμματισμένου εβδομαδιαίου ρεπό τους, σύμφωνα με τις 

συνημμένες καταστάσεις. (Συνολική δαπάνη 1067 ευρώ) 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

 5.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προστασίας Εγκαταστάσεων της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει την καταβολή εξαιρεσίμων και νυκτερινών 



για το μήνα Ιούλιο 2010 τεσσάρων (4) φυλάκων-ν/φυλάκων ΙΔΟΧ και 

για το μήνα Αύγουστο 2010 τριών (3), σύμφωνα με τις συνημμένες 

καταστάσεις. ( Η συνολική δαπάνη αντιστοιχεί σε 31 αργίες και 107 

νύκτες) 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό της 

Επιτροπής Ερευνών, στα πλαίσια των καθηκόντων τους, για τους 

προαναφερόμενους μήνες. 

……………………………. 

 5.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

08.9.2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, εγκρίνει δαπάνη ύψους περίπου 2.175,60 ευρώ συμπ. ΦΠΑ 

για τη μεταφορά εκατό πενήντα (150) περίπου φοιτητών  του Ιδρύματος 

στη Θεσσαλονίκη στα πλαίσια της Διεθνούς ΄Εκθεσης το Σάββατο 

11/9/2010. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις ΕΜΠ».  

Η μεταφορά τους θα πραγματοποιηθεί από την εταιρεία «G.E. 

TRAVEL – ΕΛΕΝΗ  ΓΡΑΨΑ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΕΠΕ», η οποία είναι 

η μειοδότρια εταιρεία για την πραγματοποίηση των εκπαιδευτικών 

εκδρομών του Ιδρύματος (σύμβαση 250/2007). 

……………………………. 

………………………. 

 5.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εκφράζει τις ευχαριστίες του στα 

μέλη της Πολυτεχνειακής Κοινότητας κ.κ. Ευάγγελο Ζορμπά, 

ηλεκτρολόγο, Κωνσταντίνο Κουκουλέτσο, φύλακα και Διονύσιο 

Φράγκο, φύλακα, οι οποίοι κατά την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 



02/09/2010 στο χώρο της Παλαιάς Βιβλιοθήκης, αντιμετώπισαν έγκαιρα 

το συμβάν και με τις ενέργειές τους συνέβαλαν καθοριστικά στον 

περιορισμό της έκτασής της. 

………………………. 

………………………. 

 5.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το με 

αριθ.πρωτ. 25486/01-09-2010 έγγραφο του Δ/ντή Συντήρησης 

Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων 

προϊσταμένων οργανικών μονάδων και β) τη συζήτηση που διεξήχθη, 

αποφασίζει να αναθέσει στη Γενική Δ/ντρια Διοικητικής Στήριξης & 

Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη να απαντήσει εγγράφως στον κ. Γ. Δήμου. 

………………………. 

………………….. 

5.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

εμπ. πρωτ. 225/30-08-2010 έγγραφο του πρώην Πρύτανη κ. 

Κωνσταντίνου Ι. Μουτζούρη, σχετικά με τη συνοπτική καταγραφή 

εγκρίσεων με αποφάσεις Πρυτανικού Συμβουλίου και απορρόφηση 

κονδυλίων από το ΕΠΙΣΕΥ ετών 2009 και 2010, αποφασίζει να 

εξουσιοδοτήσει τον Πρύτανη κ. Σίμο Ε. Σιμόπουλο, να καλέσει τον 

Αναπλ. Καθηγητή της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών κ. Ε. Χίνη να 

του παρουσιάσει τα στοιχεία και να εισηγηθεί σχετικά στο επόμενο 

Πρυτανικό Συμβούλιο. 

………………….. 

 

 


